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Nr 3 

Fördelningen av stöd för politisk verksamhet och 

information från år 2024 

ÅLR 2023/783 

  

Beslut 

Stöd för politisk verksamhet och information ska från och med 2024 fördelas enligt 

följande: 

• stödet fördelas mellan de politiska organisationerna enligt antalet mandat i 

lagtinget.  

 

Under varje mandatperiods första hela budgetår ska dock stödet fördelas enligt: 

• 90 %, grunddel, fördelas mellan de politiska organisationerna enligt antalet 

mandat i lagtinget, 

• 10 %, jämställdhetsbonus, fördelas mellan de politiska organisationer som hade 

jämställda kandidatlistor i det senaste lagtingsvalet, vilket innebär att minst 40 % 

av kandidaterna på listan ska vara antingen kvinnor eller män. Om en etablerad 

politisk förening ställer upp flera kandidatlistor ska andelen kvinnor och män 

räknas utgående från samtliga listor. Om flera föreningar har gått samman och 

bildat ett valförbund ska andelen kvinnor och män räknas utgående från den 

enskilda föreningens lista. Fördelningen av bonusen sker proportionellt enligt de 

aktuella organisationernas mandat i lagtinget enligt följande modell: 10 % av 

anslaget / antalet mandat för de partier som hade jämställda kandidatlistor * 

antalet mandat för det enskilda partiet.  

 

De som erhållit understöd ska tillställa landskapsregeringen utredning om användningen 

av understödet. På begäran av landskapsregeringen ska den som erhållit understödet 

uppvisa räkenskapsmaterial och verifikat beträffande användningen av understödet.  

 

Beslöt samtidigt anteckna slutbetänkandet från den parlamentariska kommittén för att 

starta upp ett demokratiprojekt med särskild inriktning på ökad jämställdhet i lagtinget 

för kännedom.  
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Motivering 

Landskapsregeringen tillsatte den 11 maj 2022 en parlamentarisk kommitté för att starta 

upp demokratiprojekt med särskild inriktning på ökad jämställdhet i lagtinget. Kommittén 

har nu överlämnat sitt slutbetänkande till landskapsregeringen med förslag på fortsatta 

åtgärder. 

 

Kommittén föreslår bland annat att det ska lagstiftas om stödet till politiska 

organisationer och att lagstiftningen bör innehålla en jämställdhetsbonus. I väntan på 

lagstiftningen föreslår kommittén att landskapsregeringen redan inför valet 2023 ska fatta 

beslut om en jämställdhetsbonus.  

 

Landskapsregeringen konstaterar, liksom den parlamentariska kommittén, att 

lagstiftningsåtgärder inte hinner vidtas innan nästa ordinarie lagtings- och kommunalval. 

Landskapsregeringen fattar därför beslut om en jämställdhetsbonus som ska utdelas till 

de politiska organisationer som har jämställda kandidatlistor i lagtingsvalet 2023. Stödet 

utbetalas under mandatperiodens första hela budgetår, vilket för nästa mandatperiod 

innebär 2024. Riktlinjerna ska införas i motiveringarna till aktuellt budgetmoment (BM 

23200).  

  

 

 

 

  


